（連番№1680）                         2022年 6月 22日

販売名・コード等変更案内

医療用医薬品

中枢興奮・鎮痛剤

（従来品）カフェイン「ケンエー」 500ｇ
（変更品）カフェイン水和物「ケンエー」原末 500ｇ

謹啓

 時下愈々ご隆盛のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引立てに預かり、誠に有り難く厚く御礼申し上げます。

さて、この度、第十八改正日本薬局方への準拠および医療事故防止等のため、下記製品の販売

名・各種コードを変更致しますのでお知らせ申し上げます。

何卒ご了承賜り、引き続きご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

謹白

－記－

【変更内容】

①販売名の変更

旧販売名  新販売名

カフェイン「ケンエー」  カフェイン水和物「ケンエー」原末

②各種コードの変更

 従来品 変更品

販売名 カフェイン「ケンエー」
カフェイン水和物「ケンエー」

原末

容量 500ｇ 500ｇ

統一商品コード 286105567 286117881

YJコード（個別医薬品コード） 2115004X1043 2115004X1183

レセプト電算処理システムコード 620000525 620237906

薬価基準収載医薬品コード 2115004X1019 2115004X1019

調剤包装単位用コード （01）04987286805566 （01）04987286817880

販売包装単位用コード （01）14987286105564 （01）14987286117888

元梱包装単位用コード （01）24987286105561 （01）24987286117885

【変更品出荷時期】

品名 規格 統一商品コード 変更品出荷時期 製造番号

カフェイン水和物「ケンエー」

原末
500ｇ 286117881 2022年8月上旬頃 2J01

※ 現行品在庫が無くなり次第の出荷とさせていただきます。流通の関係上、変更品がお手元

に届く時期が多少前後致しますのでご了承お願い申し上げます。

   なお、統一名収載品のため、官報告示されることはありませんが、経過措置期間は 2023

年 3月末までとなります。

【製造販売元】健栄製薬株式会社

【備   考】組成・性状、効能・効果、用法・用量、包装サイズ、価格等の変更はございません。

以上

大阪市中央区伏見町２丁目５番８号